[image: image1.png]

[image: image1.png]
2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.07.2016

	№
	109/379

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления субсидий
из областного бюджета на возмещение части прямых
понесенных затрат на создание и модернизацию объектов
агропромышленного комплекса, а также на
приобретение техники и оборудования
В целях реализации отдельного мероприятия «Техническая и технологическая модернизация, инновационное развитие» подпрограммы «Развитие агропромышленного комплекса Кировской области» на 2014 – 2020 годы государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 10.12.2012 № 185/735 «О государственной программе Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.06.2015 № 624 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из областного бюджета на возмещение части прямых понесенных затрат на создание и модернизацию объектов агропромышленного комплекса, а также на приобретение техники и оборудования (далее – Порядок) согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня официального опубликования, за исключением подпункта 3.2 Порядка, который вступает в силу после внесения соответствующих изменений в Закон Кировской области от 08.12.2015 № 598-ЗО «Об областном бюджете на 2016 год».
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А. Б. Кузнецов
Пермяков Анатолий Николаевич                                                                      Номер проекта

8 (8332) 64-48-92                                                                                                   777/2016